
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 

 

Prot. n./ Zap.  št. 2312/17/B14                      Trieste /Trst, 13. 10. 2017 
   

 
ESTRATTO DELLA DELIBER N. 15  

DEL COLLEGIO DOCENTI DEL GIORNO 11/10/2017 
 

Il giorno 11 ottobre alle ore 16.30 nella sede dell’istituto comprensivo con lingua 

d’insegnamento slovena Vladimir Bartol sotto la presidenza del dirigente scolastico 

Carolina Visentin si è riunito il Collegio Docenti in seduta ordinaria. 

Sono presenti i componenti del collegio docenti: totale presenti 48, assenti 11. 

Svolge la mansione di segretario la prof. Daniela Guglielmi. 

Constatata la legalità dell’assemblea il Dirigente scolastico dichiara aperta la seduta, si 

procede quindi alla discussione dell’ordine del giorno. 

 

OMISSIS…… 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del 

MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-

2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 



VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31747 del 

25/07/2017 a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 

/12810 DEL 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di "Ambienti 

Digitali"; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione dei progetti; 

CONSIDERATO che si rende necessario per la realizzazione del progetto la figura del 

Progettista e del Collaudatore. 

 

DELIBERA 

di elaborare l’integrazione del Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 

2017/2018 inserendo, nell’ampliamento dell’offerta formativa, il progetto “Una scuola che 

cambia” 

Avviso pubblico: Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 
 

finalizzato alla realizzazione di 

 

▪ Aula-laboratorio (L’aula che vorrei) 
▪ Postazioni informatiche per docenti e personale  

 
Presenti: 48 
Votanti: 48 
Favorevoli: 48  
Contrari: 0  
Astenuti: 0  

 

Il Collegio docenti approva all’unanimità con voto unanime espresso in forma palese, per 

alzata di mano. 

OMISSIS…… 


